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Wykonawcy zainteresowani udzialem w postgpowaniu o udzielenie
zamoéwienia publicznego pod nazwa: ,Budowa Miejskiego Ztobka
w Biatogardzie”.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo zamdwien publicznych (Dz. U.
z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), przekazuje tre$¢ odpowiedzi na pytania zlozone w postepowaniu

o udzielenie zamdwienia publicznego pod nazwa: ,Budowa Miejskiego Ziobka w Biatogardzie™:

Pytanie 1:

W zwigzku z konieczno$cig czasowego obnizenia zwierciadta wod gruntowych w zwigzku z realizacja
kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej, prosze o udostepnienie tej czeéci projektu wykonawczego, ktéra
okresla precyzyjnie i jednoznacznie sposob obnizenia poziomu wody gruntowej oraz wplyw powyzszego
na sgsiednig zabudowe, w tym wielko$¢ przemieszczenia terenu spowodowang obnizeniem poziomu
wody gruntowej. Opis ujety w pkt 1.2 projektu specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej jest bardzo
ogolny. Prosze o uszczegdtowienie i wskazanie miejsca lokalizacji koryta obwodowego i zbiornika do
pompowania, jego wielkosci, miejsca Iokalizacji drenazu opaskowego, wylotu drenazu, jego
parametrow, itd. Wykonawca zwraca uwage, ze czasowe odwodnienie wykopow budowlanych moze
wymagaé uzyskania decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach w nastepujgcych przypadkach:

1) jezeli planowane przedsiewziecie bedzie kwalifikowane jako moggce znaczgco oddziatywac na
Srodowisko oraz

2) jego realizacja wymaga wydania ktérejkolwiek z decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 ustawy
z dnia 3 pazdziernika 2008 r. o udostepnianiu informacji o §rodowisku i jego ochronie, udziale
spoteczenstwa w ochronie srodowiska oraz o ocenach oddziatywania na srodowisko (t.j. Dz. U. z 2020
r. poz. 283 z pdzn. zm.) - dalej u.0.0.5.

Odwodnienie wykopdw budowlanych bedzie kwalifikowane jako przedsigwzigcie mogace potencjalnie
znaczgco oddziatywaé na srodowisko jezeli przewidywana ilos$¢ wod odprowadzanych z wykopow
budowlanych przekroczy prog wskazany w §3 ust. 1 pkt 73 rozporzgdzenia Rady Ministréw z dnia 10
wrzesnia 2019 r. w sprawie przedsiewzie¢ mogacych znaczgco oddziatywaé na srodowisko (Dz. U. z
2019r. poz. 1839) - dalej r.p.z.0.$. albo wystepujg uwarunkowania wskazane w §3 ust. 1 pkt 74 r.p.z.0.8.
Realizacja samego odwodnienia moze wymagac wydania pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie
urzadzen wodnych, jezeli wykonanie takich urzgdzen jest konieczne w przedmiotowym przypadku.

W ocenie wykonawcy, realizacja planowanego przedsigwzigcia moze wymagac wydania jakiej$ decyzji

sposrdd wymienionych w art. 72 ust. 1 u.0.0.8. O potrzebie uzyskania decyzji érodowiskowej mogg
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przesgdzi¢ parametry odwodnienia wykopow budowlanych i uwarunkowania zwigzane z eksploatacjg
odwadnianej warstwy wodono$nej, a takze wielkos¢ powierzchni planowanej zabudowy. Powyzszej
analizy brak w udostepnionej dokumentacji projektowe;.

Odnoszac sie¢ do samego odwodnienia nalezy wskazadé, ze przepis §3 ust. 1 pkt 73 r.p.z.0.§. wskazuje
jako prog kwalifikacji zdolno$¢ poboru wody (nie mniej niz 10m3 na godzing). Odwodnienie wykopow
budowlanych jest uznawane jako pobér wody, progiem kwalifikacji przedsiewziecia jako mogacego
potencjalnie znaczaco oddziatywa¢ na sSrodowisko jest zdolnos¢ poboru wody przez planowang
instalacje, jezeli wigc proég wskazany w przepisie jest przekraczany, przedsiewziecie bedzie
kwalifikowane jako mogace potencjalnie znaczgco oddzialywaé na $rodowisko.

W przypadku przedmiotowej inwestycji nalezy przeanalizowa¢ rowniez uwarunkowania wskazane w §3
ust. 1 pkt 74 rp.z.0.8. Jezeli w danej sytuacji wystepujg opisane tam uwarunkowania, planowane
odwodnienie wykopoéw budowlanych réwniez nalezy zakwalifikowaé jako przedsiewziecie mogace
potencjalnie znaczaco oddziatywac na $rodowisko.

Odpowiedz:

Przewody kanalizacji sanitarnej i deszczowej ktadzione sg powyzej poziomu wody gruntowej. Odno$nie
zbiornika wody opadowej - technologie robét budowlanych w tym technologie zagiebiania zbiornika
powinien okresli¢ kierownik budowy po ostatecznym wybraniu producenta i typu zbiornika. Zastosowany
zbiornik powinien by¢ zaadaptowany do istniejgcych warunkéw gruntowych i do lokalizacji.

Pytanie 2:

Prosze o udostepnienie wynikéw analiz cieplno — wilgotnosciowych wszystkich przegrod budowlanych.
§315w zw. z §321 rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiadac¢ budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 z
pozn. zm.) — dalej r.w.t. okresla wymagania stawiane budynkom w kwestii ochrony przed zawilgoceniem
i korozjg biologiczng. Dzieki analizie cieplno - wilgotnosciowe] uzyskujemy konkretne wartosci oporu
dyfuzji Sd dla kazdej warstwy oraz wartosci wspoétczynnikéw oporu dyfuzji wobec pary wodnej. Wartosci
te winny zosta¢ podane w opracowanej dokumentacji projektowej. Dzieki temu podczas budowy bedg
zastosowane materiaty spetniajgce to, co analizy wykazaty, co zapewni wykluczenie kondensacji pary
wodnej w przegrodach.

Odpowiedz:

Udostepnienie wynikéw analiz cieplno — wilgotnoSciowych jest niezasadne i nie ma obowigzku jego
zatgczania jako elementu projektu budowlanego. W kazdym praktycznie rozwigzaniu z dociepleniem
od zewnatrz nie wystepuje wykraplanie sie pary wodnej w Scianie. Projekt budowlany zostat wykonany

zgodnie z obowigzujgcymi przepisami | zasadami wiedzy technicznej.
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Pytanie 3:

Czy wykonanie robét ociepleniowych nalezy wykona¢ w technologii ETICS (External Thermal Insulation

Composite System - Zlozone systemy izolacji cieplnej $cian zewnetrznych budynkow)? Jesli tak prosze

o podanie wymaganych parametréw dla peinego systemu ocieplen, jaki ma zostaé.

Odpowiedz:

Systemy ocieplen ETICS cechuja sie:

a) latwoscig w montazu,

b) niewielkg waga niezagrazajgcg konstrukcji budynku,

c¢) trwatoécig eksploatacyjng — posiadajg bardzo dobre parametry techniczne (wysoko$¢ odporno$sé na
uderzenia i zniszczenia mechaniczne), zabezpieczenia biocydowe, mate nasigkliwosci warstw
wykoriczeniowych oraz zamknietg strukture pozwalajgce zabezpieczyé powierzchnie przed
skazeniem biologicznym oraz przed zabrudzeniami poprzez efekt samooczyszczenia,

d) spetnieniem wymagan przepisdw przeciwpozarowych,

e) wysoka estetykg — poprawiajg wyglad ocieplanych budynkow,

f) ekonomicznoscig rozwigzan — pozwalajg zaoszczgdzi¢ nawet 30% na kosztach ogrzewania,

g) proekologicznymi rozwigzaniami — sg produkowane w oparciu o ekologiczne surowce i opakowania

Systemy ETICS skiadaja sie z nastepujacych sktadnikow:

a) zaprawy klejgcej stuzgcej do mocowania plyt izolacji termicznych,

b) ptyt izolacji termicznych (styropian ESP

d) warstwy zbrojonej skladajgce] sie z zaprawy klejowej stuzgcej do zatopienia

w nigj siatki z widkna szklanego,

e) preparatu gruntujgcego,

f) cienkowarstwowej wyprawy tynkarskiej,

g) opcjonalnie farb elewacyjnych

Kazdy producent systemu docieplen ETICS spetnia parametry dla ETICS. Nalezy stosowa¢ wyroby
spetniajgce powyzsze wymagania.

Zgodnie z obowigzujacymi przepisami system ocieplen traktowany jest w catoéci jako jeden wyrob
budowlany, musi by¢ zatem stosowany tylko w takim uktadzie warstw i materialéw jakie opisane sg
w jego aprobacie technicznej danego producenta. Niedopuszczalne jest stosowania tzw. skifadanek,
czyli stosowanie wyrobéw nieobjetych aprobatg techniczng, pochodzgcych z innych systeméw lub od
innych producentow.

Pytanie 4:

Prosze o wyjasnienie, czy projektowany jest system zabezpieczer niezbedny do bezpiecznego

poruszania sie po dachu budynku.
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Odpowiedz:
System zabezpieczen do bezpiecznego poruszania sie po dachu budynku nie zostat zaprojektowany.

Pytanie 5:

Prosze o weryfikacje rozwigzan dotyczacych sposobu wykonania zbiornika na wody opadowe. Plyta
zelbetowa podstawy oraz bloki kotwigce nie zostaly w zaden sposéb zabezpieczone izolacjg
przeciwwodng. W ocenie wykonawcy zastosowanie betonu W8 nie zwalnia z konieczno&ci
zastosowania izolacji przeciwwodnej. Obowigzujaca do 2004 r. norma PN-B-06250:1988 Beton zwykty
wprowadzita pojecie stopien wodoszczelnosci betonu W’ z obok stojgca cyfra, ktéra oznacza ci$nienie
w barach, przy ktérym w czasie 24 godzin probka betonu grubosci 15cm jeszcze nie ulegta catkowitemu
przesigknieciu wodg pod wskazanym cisnieniem. Tak wiec stopiern wodoszczelnosci betonu W8
oznacza, iz w czasie badania prébka betonu obcigzona cisnieniem 0,8MPa w ciggu 24 godzin nie
ulegnie catkowitemu przesigknieciu (norma dopuszczala, ze dwie z szeSciu probek mogly ulec
przesigknieciu). Zastosowanie betonu W8 nie zwalnia z koniecznosci zastosowania hydroizolaciji.
Prosze o udostepnienie prawidlowych rozwigzan projektowych. Wykonawca w kontek$cie powyzszego
zwraca uwage na korozje stali zbrojeniowej i korozje projektowanych obejm stalowych.

Odpowiedz:

W projekcie zaadaptowano typowy gotowy zbiornik do tego celu jako przykiad rysunkowy, bez
podawania typu i nazwy producenta. Moze to by¢ zbiornik stalowy (jak na przykfadzie ale bez izolacji
cieplnej) lub zelbetowy. Szczelnos¢ betonu W8 oraz dodatkowa powloka bitumiczna. Istotnym
parametrem jest poziom wprowadzenia rury kanalizacji deszczowej (ponad zbiornikiem).

Wykonawca ma posadowi¢ zbiornik na wody opadowe o pojemnosci 20m?® i moze to by¢ dowolny

zbiornik dowolnego producenta spetniajgcy wymagania.

Pytanie 6:
Zgodnie z art. 103 p.z.p., zamoéwienie na roboty budowlane opisuje sie za pomocg dokumentacji

projektowej oraz specyfikacji technicznych wykaonania i odbioru robét budowlanych. Zobowigzano
Ministra wiasciwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz
mieszkalnictwa okresli, w drodze rozporzadzenia, szczegdtowy zakres i forme: 1) dokumentacji
projektowej, 2) specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych, 3) programu
funkcjonalno-uzytkowego — majgc na wzgledzie rodzaj robdt budowlanych, a takze nazwy i kody
Wspdlnego Stownika Zamoéwien. Do czasu jego wydania obowigzujgce pozostaje rozporzadzenie
Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004 r. w sprawie szczegdtowego zakresu i formy dokumentaciji
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu
funkcjonalno-uzytkowego (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1129) - dalej r.f.d.p., ktdre zostato czasowo
utrzymane w mocy na podstawie art. 97 p.z.p.

Majac na uwadze tresé art. 99 ust. 1 p.z.p. zwracam uwagg, iz na Zamawiajgcym cigzy obowiazek
opisania przedmiotu zamdwienia w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, uwzgledniajgcy wszystkie

wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzgdzenie oferty, a w odniesieniu do zamoéwienia
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publicznego, ktérego przedmiotem sg roboty budowlane, ustawodawca przewidziat obowigzek opisu
przedmiotu zaméwienia za pomocg dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i
odbioru robot; zakres i forme dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru
robot, okresla r.f.d.p.; z §4 ust. 1 r.fd.p. w przypadku robét wymagajgcych pozwolenia na budowe
dokumentacja projektowa, stuzgca do opisu przedmiotu zamoéwienia, sktada sie w szczeg6lnosci z:
- projektu budowlanego w zakresie uwzgledniajgcym specyfike rob6t budowlanych; projektow
wykonawczych;
- przedmiaru robot;
- projektéw, pozwolen, uzgodnien i opinii wymaganych odrebnymi przepisami;
ponadto w mysl §5 ust. 1 r.f.d.p. projekty wykonawcze powinny uzupetiaé i uszczegétawiac projekt
budowlany w zakresie i stopniu doktadnosci niezbednym do sporzadzenia przedmiaru robot, kosztorysu
inwestorskiego, przygotowania oferty przez wykonawce i realizacji robot budowlanych.
Z powyzszych przepisow wynika, ze na Zamawiajgcym ciazy obowigzek precyzyjnego, jednoznacznego
i przygotowanego w $cisle okreslonej formie opisu przedmiotu zaméwienia na roboty budowlane. To
za$ oznacza, ze Zamawiajgcy nie moze oglosi¢ przetargu publicznego na wykonanie budynku
uzytecznosci publicznej bez projektu wykonawczego (por. wyrok KIO z dnia 9 maja 2012 r., sygn. akt
KIO 809/12). Prosze o udostepnienie projektéw wykonawczych wszystkich branz umozliwiajgcych
wycene i realizacje inwestycji, w szczegdlnosci prosze o udostepnienie projektow wykonawczych z
detalami potgczen materiatéw, detalami wykonania obrébek (np. blacharskich, sposéb osadzenie
stolarki otworowej), detalami przejé¢ instalacyjnych (np. sciany, stropy, sufity, dach), detale wykonania
attyk, itd. lub alternatywnie prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostepnit catg dokumentacje
projektowg niezbedna do wykonania przedmiotu zamowienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia, za$ brak jakichkolwiek
dokumentédw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy udostepnit catg dokumentacje projektowg niezbgdng do wykonania przedmiotu
zambwienia oraz o$wiadcza, ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny
w zakresie warunkéw realizacji zamoéwienia.
Wykaz opracowan:
1) projekt budowlano - wykonawczy petnobranzowy (architektura, konstrukcja, instalacje

sanitarne, instalacje elektryczne i teletechniczne, branza drogowa + informacja BIOZ)

2) Przedmiary we wszystkich branzach:

b
c) instalacje elektryczne

)
a) architektura i konstrukcja
)

instalacje sanitarne

4) Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robot
a) ST 0.0 WYMAGANIA OGOLNE
b) SST2.0 ROBOTY ZIEMNE
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c) SST3.0 BETON KONSTRUKCYJNY

d) SST3.1 BETON NIE KONSTRUKCYJNY

e) SST3.2 STROPY ZELBETOWE

f) SST4.0 ZBROJENIE

g) SST50 KONSTRUKCJE STALOWE

h) SST6.0 ROBOTY MUROWE

i) SST7.0 IZOLACJE

j) SST80 TYNKI

k) SST9.0 OKLADZINY SCIENNE Z PLYTEK

) SST10.0 STOLARKA | SLUSARKA

m) SST 11.0 POSADZKI

) SST11.1 PODLOZA POD POSADZKI

)  SST 12.0 ROBOTY MALARSKIE

p) SST 13.0 ROBOTY Z PREFABRYKATOW GIPSOWYCH, SUFITY PODWIESZONE

) SST 14.0 ROBOTY POKRYWCZE | BLACHARSKIE

r)  SST 15.0 INSTALACJE WEWNETRZNE

s) SST 16.0 PRZYLACZA

t) SST 18.0 ROBOTY NAWIERZCHNIOWE

u) SST 19.0 ZIELEN

v) SST20.0 ROBOTY ELEKTRYCZNE

w) SST 21.0 WYPOSAZENIE STALE

X) SST 22.0 WYPOSAZENIE

5) Zjazd publiczny z ul. Stamma z fragmentami chodnika (stanowigcy uzupetnienie projektu branzy
drogowej) - Zatacznik nr 15 do SWZ (dodany w wyniku zmiany tresci SWZ z dnia 26.02.2021r.)

Pytanie 7:
Prosze o udostepnienie projektu wykonawczego branzy drogowej, obejmujgcego swoim zakresem

projektowany zjazd, droge wewnetrzng wraz z miejscami postojowymi (niweleta, przekroj podiuzny,
szczegoty konstrukcyjne wraz opisem).

Odpowiedz:

Projekt budowlano-wykonawczy branzy drogowej znajduje sie w Zataczniku do SWZ nr 8 PROJEKTY
BUDOWLANE/ TOM II- PROJEKT DROGOWY, zawiera opis techniczny, plan sytuacyjny, przekroje.
Projekt branzy drogowej, w wyniku zmiany tresci SWZ z dnia 26.02.2021 r. zostat uzupetniony o projekt
zjazdu z ul. Stamma z fragmentami chodnika jako Zatacznik nr 15 do SWZ .

Pytanie 8:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamiast obrzezy gumowych wokét placu zabaw, nadlanie nawierzchnig

poliuretanowg obrzezy betonowych? Wg dostawcdw nawierzchni jest to rozwigzanie duzo trwalsze.
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza nadlanie obrzezy betonowych, zaprojektowanych wokét placu zabaw
nawierzchnig poliuretanowa.

Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy dopuszcza montaz zamiast jednego zbiornika podziemnego wody deszczowej
V=20m3, dwach potgczonych zbiornikéw po V=10m3 kazdy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza montaz dwéch potgczonych zbiornikéw po V=10m3 kazdy, zamiast jednego
zbiornika podziemnego wody deszczowej V=20m3.

Pytanie 10:
Dokumentacja projektowa sieci strukturalnej wskazuje na amerykanskiego producenta osprzetu.

Dystrybutorem jest tylko jedna firma w Polsce z siedzibg w Poznaniu. Zaprojektowane amerykanskie
systemy modularne sag bardzo drogie. Czy Zamawiajacy dopusci do zastosowania system polski np.
firmy Emiternet? Nie bedzie to system identyczny z zaprojektowanym, ale spetniajgcy wymogi
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego przetwornika, zgodnego 2z dopuszczalnymi
na rynku standardami.

Pytanie 11:

Zaprojektowano drogie kamery z przystong P-Iris. Czy Zamawiajgcy dopusci do wbudowania w zamian
kamery o wigkszej niz 4 megapiksele rozdzielczosci, obrotowe, lecz bez P-Iris?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza wbudowanie kamer o wiekszej niz 4 megapiksele rozdzielczosci, obrotowych,

zamiast kamery z przystong P-Iris.

Zup. BURMISTRZA
BIALOGARDU

mgr inz, KaroliNS Ulanowska
Naczelnik Wydziplu Inwestycji
I Zamowich Bublicznych
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